2024年９月27日

各位

 会 社 名 株式会社ＲＳ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

  代表者名  代表取締役社長          方   永義

 コード番号  3 4 4 5  東証プライム市場

問合せ先  経営企画室長        田渕  勝也

  電 話    03-5709-7685

ウェーハ再生事業における設備投資計画に関するお知らせ

当社は、2024年９月26日開催の取締役会において、ウェーハ再生事業の基幹工場である宮城県三本木

工場の増産設備投資を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 設備投資の理由

当社ウェーハ再生事業は、半導体製造工程に使用するテストウェーハの再生加工等を行っており

ます。お客様は国内外の半導体製造工場でございます。

昨今半導体市況の成長が加速する中、強まる当該事業の需要に対応するために、三本木工場の生

産能力増強の投資を行います。設備投資内容は、現在稼働している第８工場に生産を集約する以前

に使用していた第７工場を再度稼働させるために、新たに設備を設置し、2027年度に再生ウェーハ

の増産を開始するというものです。

市況の状況を見極め、設備投資によりお客様のご要望にお応えすることが、当社の業績発展に寄

与するものと考え、設備投資を行うことを決定しました。

また、本投資計画により、再生ウェーハにおける世界市場シェアの拡大も目指します。

２．設備投資の概要

（１）所在地 宮城県大崎市三本木音無字山崎26-2 第７工場

（２）設備投資内容

（増産計画）

2027年度 月産10万枚増

2028年度 月産４万枚増

2029年度 月産３万枚増

（３）操業開始予定時期 2027年第１四半期から量産開始予定

（４）投資予定額 15,142,000千円（2027年度～2029年度総額）

（５）資金調達の方法 自己資本及び借入金により充当

※2028年度以降は市況の状況により調整する可能性がございます。

３．今後の見通し

本設備投資が2024年12月期の連結業績に与える影響はありません。次年度以降の業績に与え

る影響につきましては必要に応じて適切に開示してまいります。

＜ご参考：第７工場配置図＞

以上